ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1602/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a  Secreteria  de  Obras,  para  que  realize  a  revitalização  da  pavimentação  da  Rua  João
Reinert de Amorim, Bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

Em visita ao local identifiquei o estado precário da pavimentação da rua, que compromete
a segurança e o tráfego de veículos e pedestres. A deterioração das lajotas, com a presença
de buracos e desníveis, tem gerado transtornos significativos à comunidade local.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE JUNHO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​